
Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_039-SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 21:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de garantía y soporte para servidores Oracle para la Universidad Miguel
Hernández de Elche.

Servicio de garantía y soporte para servidores Oracle para la Universidad Miguel Hernández de Elche.Descripción 
Valor estimado del contrato 29.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.008,26 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: la presentacion tenga,o bien una fecha de inicio fija,que seria el 02/011/24,con duración de 36 meses o
bien,si por razones sobrevenidas,no fuese posible,entonces la fecha que debería de fijarse por contrato sería la de
finalización,que seria 01/11/27,aunque esto implique una duración inferior a 36 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(03202) Elche España

Resolución de desierto por falta de licitadores: RR 01691/2024 de 11/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(03202) Elche España

Dirección Postal

Avenida de la Universidad, s/n
(03202) Elche España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Reposición ante la UMH
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad Miguel Hernández de Elche

Proceso de Licitación

Abierto simplificado de tramitación abreviada. (ART. 159.6 LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0331b8e9-00a1-4844-9222-1025e8993ef2


Lugar

Telemático

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:00 horas
la fecha y hora indicada son aproximadas. La fecha y
hora determinada se publicará con la antelación
suficiente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V53qlYAAw4%2FI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013759493 |  2024-000765733 | Thu, 11 Jul 2024 21:45:03:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41701206310624215149372649873534682984 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V53qlYAAw4%2FI8aL3PRS10Q%3D%3D

